16/11/2023 SEI/CORREIOS - 44950254 - Termo Aditivo Contrato Comercial - OP - Prorrogaca

Correios

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 9912271443/2020, QUE ENTRE Si FAZEM O TRIBUNAL REGIONAL

ELEITORAL DA BAHIA E A EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS.

CONTRATANTE:

Razão Social: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

CNPJ/MF: 05.967.350/0001-45 Inscrição Estadual:
-

Nome Fantasia: TRE-BA

Endereço: 12 AVENIDA CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA, 150 - CENTRO ADMINISTRATIVO DA
BAHIA

Cidade: SALVADOR UF: BA CEP: 41745-001

Endereço Eletrônico: rcvieira@i
Telefone: (71) 3373-7026

jjus.br

Representante Legal: RAIMUNDO DE CAMPOS VIEIRA

Cargo/Função: DIRETOR GERAL
/BA

0095063226CPF: 133.535.785-87
SSP

CONTRATADA:

CORREIOS - Empresa Pública, constituída nos termos do Decreto-Lei n 509, de 20 de março de
1969.

Razão Social: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E CNPJ/MF: 34.028.316/0005-37
TELÉGRAFOS

Nome Fantasia: SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DA BAHIA

Endereço: RUA ALCEU AMOROSO LIMA, 862 - CAMINHO DAS ÁRVORES

Cidade: SALVADOR
UF:

CEP: 41820-770
BA

Endereço Eletrônico: riseicontratos@correios.com.br Telefone: (71) 3346-2242

Representante Legal 1: HELEN APARECIDA DE OLIVEIRA CARDOSO

28526&infra_sist... 1/3

LRRG: 20.747.688-3 SSP/SP

 Representante Legal II: FABIANO SANTANA PIRES REIS

G: 13035080-4 IFP/RJ 1 CPF: 094.771.717-00

1 CPF: 259.583.398-77

16/11/2023 SEI/CORREIOS -44950254 - Termo Aditivo Contrato Comercial - OP - Prorrogaca

As partes, acima identificadas, têm, entre si, justo e avençado e celebram por força do presente Instrumento,

elaborado conforme disposto no art. 62, § 32, II, da Lei 8.666/93 e demais alterações posteriores, o TERCEIRO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, de acordo com as seguintes cláusulas e

condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato original por mais

12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO

Em conformidade com o art. 57, II da Lei n.2  8.666/93 e com a cláusula sétima do contrato ora aditado, as

partes acordam em prorrogar o contrato por 12 (doze) meses, de 01/12/2023 até 01/12/2024.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo terá vigência a partir de 01/12/2023.

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. Os recursos orçamentários previsto na Cláusula Décima - Da Dotação Orçamentária do contrato ora

aditado para a cobertura das despesas decorrentes deste Contrato têm seu valor estimado em R$

1.200.000,00 (um milhão duzentos mil reais).

4.2. A classificação destas despesas se dará da seguinte forma:

Elemento de Despesa: 3.33.90.39-47 - Serviços de Comunicação em Geral

Projeto/Atividade/Programa de Trabalho: 02.122.0033.20GP.0029 - Julgamento de Causas e Gestão

Administrativa na Justiça Eleitoral no Estado da Bahia e 02.061.0033.4269.0001 - Pleitos Eleitorais - Nacional.

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO:

28526&infra_sist... 2/3

[sei! 1
41sa,inalcuta 2

Lr.1ic.a

se11 I
-Osmn~ 13  2
eIetrÔia

• —1 sei!
aInu13  2
eIeiri!Mc J

16/11/2023 SEI/CORREIOS -44950254 - Termo Aditivo Contrato Comercial - OP - Prorrogaca

Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do Contrato

originário, não modificadas pelo presente instrumento.

E. por estarem justas e contratadas, firmam as partes o presente instrumento.

Documento assinado eletronicamente por Fabiano Santana Pires Reis, Chefe de Secao, em 10/11/2023,

às 23:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6 do Decreto n2 8.539, de 8 de

outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por RAIMUNDO DE CAMPOS VIEIRA, Usuário Externo, em
1.

13/11/2023, às 12:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 62  do Decreto n

8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Helen Aparecida de Oliveira Cardoso, Gerente - Gi, em

13/11/2023, às 20:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 62  do Decreto n9

8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

ht-tps://sei.correios.com.br/sei/controIador  externo. php?

acao=documento_ conferi r&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 44950254 e o

código CRC C725D986.

Referência: Processo n2  53151.007975/2019-10

Salvador - 09/11/2023 SEI n2  44950254

28526&infra_sist... 3/3

32 Termo Aditivo ao contrato 9912271443

Assunto: 32  Termo Aditivo ao contrato 9912271443

De: Sylvana Dorea da Cruz Gil Luiz <SylvanaDorea@correios.com.br>

Data: 16/11/2023, 14:28

Para: Seção de Protocolo e Expedição <sepex@tre-ba.jus.br>

Ana, boa tarde!

Segue anexo 32  Termo Aditivo ao contrato 9912271443 assinado por todos os representantes legais dos

Correios e do TRE/BA.

Atenciosamente,

Sylvana Dorea da Cruz Gil Luiz

ASSISTENTE COMERCIAL II

BA/SE/CONEO/GEVEN

SylvanaDorea®correios. com. br - (71) 3346-2259

AVISO LEGAL

"Esta mensagem é destinada exclusivamente para a(s) pessoa(s) a quem é dirigida, podendo conter informação

confidencial e/ou legalmente privilegiada. Se você não for destinatário desta mensagem, desde já fica notificado de

abster-se a divulgar, copiar, distribuir, examinar ou, de qualquer forma, utilizar a informação contida nesta mensagem,

por ser ilegal. Caso você tenha recebido esta mensagem por engano, peço que me retorne este e-mail, promovendo,

desde logo, a eliminação do seu conteúdo em sua base de dados, registros ou sistema de controle. Fica desprovida de

eficácia e validade a mensagem que contiver opiniões particulares e vínculos obrigacionais, expedida por quem não

detenha poderes de representação por parte da ECT."

"This message is intended only for the person to whom it is addressed and may contain confidential and/or legally

privileged. If you are not a recipient of this message, it is now notified of refraining to disclose; copy; distribute; examine;

or in any way use the information contained in this message because it is illegal. If you have received this message in

error, please 1 ask to return this email, promoting as soon as possible the elimination of its content in database, records

or system control. It is devoid of effective and valid message that contains the private opinions and dividend bonds,

issued by those not holding powers of attorney by the ECT."

Anexos:

SEI CORREIOS - 44950254 - Termo Aditivo Contrato Comercial - OP - 1460

Prorrogaca.pdf

1 of 1 16/11/2023, 15:39